2021 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 日本ルツボ株式会社

（登記上社名 日本坩堝株式会社）

代表者名 代表取締役社長 大久保 正志

（コード番号 5355 東証第二部）

問合せ先 常務取締役経理部長  広野 玲緒奈

（TEL．03－3443―5551）

役員の異動等に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員等の異

動を内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2021年 4月 1日付）

 （１）築炉事業部を技術部門に位置づけ、名称を「工業炉技術部」に変更し、製品開発部、

鋳造技術部、鉄鋼技術部を含めた４部体制として技術部門全体の強化を図ります。

 （２）海外事業部の名称を「海外営業部」に変更、機能部門としての位置づけを明確化

いたします。

２．執行役員の異動（2021年 4月 1日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

 岡 本
おかもと

 聡
さとし

 執行役員 総務部長 総務部長

大田
おおた

 峰 彦
みねひこ

 執行役員 製品開発部長 製品開発部長

３．人事異動（2021年 4月 1日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

中
なか

 敦
あつ

仁
ひと

日本ピーシーエス出向

社長室長
営業部東京支店長

植田
うえだ

 泰
やす

孝
たか

 営業部東京支店長 築炉事業部長

竹 内
たけうち

 晋之
しんの

介
すけ

 工業炉技術部長 製品開発部次長

以上